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1I.BILANCI | SHOQERISE FOOD TRADE SHPK

i AKTIVET AFATSHKURTRA
1!|Aktive Monetare 1 153,236,586 87,583,110
2 |Dervative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3| Aktive te tjera financiare afatshurtra
Kerkesa te arketueshme 2 4 863,161 9,068,233
Kerkesa te tjera te arketueshme 3 120,484
4 |Inventari 4 193,454,230 93,755,235
5|Tatim i parapaguar mbi fitimin 2,472,302 915,660
6| Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje
7| Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 5 5,001,840 12,752,077
Totali | Aktiveve Afatshkurtra (1) 359,028,118 204,194,798
] AKTIVET AFATGJATA
1| Investimet financiare afatgjata
2|Aktive afatgjata materiale 6 438,381,369 198,954,096
3|Aktive biclogjike afatgjata
4 |Aktive afatgjata jomateriale 7 107,981,777 51,348,231
5|Kapitali aksionar | papaguar
6|Aktive te tjera afatgjata |

Totali | aktiveve afatgjata (If)

DETYRIMET DHE KAPITALI

546,363,146

250,302,327

.nﬂ

Totali | kapitalit (lll}

| DETYRIMET AFATSHKURTRA
1| Derivativet
2 |Huamarrjet
3|Huate dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj fumitoreve 8 403,651,892 202,028,837
Te pagueshme te tjera 9 23,047,138 21,163,771
Tatim fitimi
Dividente
4 |Grantet dhe te ardhura te shtyra
5|Maredhenje te brendshme
Totali | detyrimeve afatshkurtra (1) 426,699,030 223,192,607
il DETYRIMET AFATGJATA
1|Huate afatgjata 10 330,085,437 83,734,245
2|Huamarrje te tjera afatgjata
3| Tatimi | shtyre mbi fitimin
4|Grantet dhe te ardhura te shtyra
Totali 1 detyrimeve afatgjata (I) 330,085,437 83,734,245
m KAPITALI T
1|Kapitali aksionit 135,260,627 135,260,627
2|Shtese dhe reduktim kapitali te paregjistruar
3|Rezerva
4 |Interesat e pakices
6 |Fitimet e pashperndara 12,309 646 2973773
71Fitimi (humbja) e vitit financiar 1,036,524 9,335,873
148,608,797 147,570,273




V.PASQYRA E FITIM - HUMBJES FOOD TRADE SHPK

Shitjet neto 1,747,770,106 1,231,745,262

Materialet e konsumuara (1,353,417,568) (973,902,222)
Fitimi bruto 394,352,538 257,843,040

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndryshim ne inventarin e produkteve ne proces

Shpenzime te tjera (275,128,640) (170,862 ,665)

Kosto e punes (85,631,705) (55,625,293)

Amortizime dhe zhvleresimit

(21,390,147)

(11,899,846)

Fitime (humbjet) nga kursi | kembimit (2,064,176) {(3,196,718)
Totali i shpenzimeve (384,214,669) (241,584,522)
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 10,137,869 16,258,518
Shpenzime finaciare (10,226,089) (5,631,897)
Te ardhura financiare 1,723,608 388,796
Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (8,502,481) (5,243,101)
Fitim (humbje) para tatimit 1,635,389 11,015,417
Shpenzimet e tatim fitimit 598,866 1,679,544




SHENIMET PER PASQYRAT FINANCIARE FOOD TRADE SHPK

| :

Arka ne lek 3,773,564
Mjete monetare ne udhetim 43,484,244
Banka ne lek 105,978,778

Ne mjete monetare ne udhetim jane perfshire shitie me POS banke te cilat ne datat & fund vilit nuk kane
mberritur ne llogarine bankare te shogerise por jane kryer shitie nga kasa dhe shoqeria i ka regjistruar
si shitje.

Kliente te paarketuar

4,863,161

orkesa te Har

+m¢3_ mbi a_ai

3,071,168

3,071,168

Inventari ambalazhet 2,741,711
Inventar i imet 1,895,934
Inventar produktesh 181,744 497
Inventar akcize 7,072,088

Garanci kontrata e gerase Selita

1,821,330

Paradhenie te ndryshme

3,180,510

Makineri e pajisje 189,716,848.38 (20,282,313.00) 169,434,535
Miete Transporti 9,798,101.86 (3,087 589.00) 6,710,513
Pajisie informatike 33,815,912.76 (8,632,118.00) 25,183,795
Mobilje orendi 235966,515.55 {20,803,560.08) 215,162,955
Te fiera 31,519,925.31 {9,630,355.00) 21,889,570

7.5

o

W:E.w,_._m._am»m zhvillimit

105,064,148

(15,038,142)

80,026,006

Aktive jomateriale e fiera

23,650,197

(5,694 426}

17,955,771

pagl
Furnitore te papaguar 402,196,262
Furnitore per fatura te pamberritura 3,267 428
Fatura per tu marre (1,811,798)

Shteti- TVSh pér tu paguar

14,151,602

Pagesa per barre lindje

Sigurime shogérore dhe shéndetsore 1,606,291
Tatim mbi t& ardhurat personale 1,071,514
Tatimi né burim 748972
Paga dhe shpérblime 5,409 807

58,952




alalg

KREDIA <mz X STA

22,953,465
KREDIA VEN X DIBRES 15,203,195
KREDIA BKT 2,356,415
KREDIA SOCIETE GENERALE ALBANIA 150,861,722
SOCIETE GENERALE ALBANIA OVERDRAFT 51,706,870

CONAD ADRIATICO BORXHE ORTAKUT 21,365,971
ADRIAN DULAKU BORXHE ORTAKUT 20,829,680

ILUAN LEKA BORXHE ORTAKUT

778120

Shitjet Neto

ata perfaqesime

Shitje Kliente te ndryshem 1,626,500,079
Shifje ndaj te frefeve 31,679,517
Shitje revistash 3,075,870
Shitie Cigare 26,976,490
Produkte te demtuara 4212 847
Shitie Karta 93,086
Te fiera 52,631,207
Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjaté 1,273,513
Qira 1,118,720
Dhur 208,777

al

Mallra te ndryshme

1,422,161,612

Ndryshimi | gjendjeve

Revista 3,126,993
Cigare 27021525
Karta me parapagim 89,167

(98,981,729)

Taxa te tiera

Energji avull uje 27,660,147
Materiale konsumi 29,168 373
Qera 115,391,105
Shpenzime administrimi 23,166,528
Mirembajtje riparime 10,390,441
Prime te sigurimit 2,797,778
Sherbime nga fe trete 16,186,506
Komisione te ndermjetesve dhe honorare 13,352,465
Publicitet 487,011
Shpenzime postare telekomunikacion 2,914,049
Transport 11,250,435
Shertbime bankare 5,834,150
Analiza higjene 1,033,000
Tarifa vendore 1,353,036

139,512




Shpenzime te fjera per pesonelin

1,281,800

Shpenzime pér pritie dhe pérfagésime 340,651
Shpenzime te pazbritshme 4,238,747
Shpenzime te ndryshme 1,758,866
Gjoba dhe démshpérblime 100,000
Udhétime, dieta pér shpémdarjen 270,325
Viera kontabel e aktive afatgjata te shitura 1,218,282
Sponsorizimi 130,016
Delje jashteperdorimi

5,055 417

85

._wmm_& @ punahjesve

74,662,455

Sigurime Shogerore

10,969,250
5:631.705

147

21,390

.rc_.:_u_.o nga kémbimet dhe perkthimet valutore

Fitim nga kembimet valutore

Shpenzime fin

...mvm_._N.?m interesa bankare

(10,226,089)

Te Ardhura nga interesat

212,780

Te ardhura financiare

ofal

Ardhura
Shpenzime
fitimi

te panjohura
rezultati fiskal
tatim fitimi

m:_uml.u_am te pazbritshme LEK 4,238,747
Gjoba dhe démshpérblime LEK 100,000
INTERESA PER PAGESE TE VONUAR CONAD LEK 14,521

1,750,515,623
1,748 880,234
1,635,389
4,353,268
5,988,657
508,866
3,071,168
(2,472,302)



Pasqyrat e Ndryshimeve ne Kapital 2012

| Pozicioni me 01 janar 2011 135,260,627 - 12,309,646 147,570,273

-

Fitimi neto per periudhen kontabel 12,309,646

Dividentet e paguar

2
3|Rritja e rezerves dhe kapitalit
4

Emetimi | aksioneve

fury

Fitimi neto per periudhen kontabel 1,036,524 1,036,524

Dividentet e paguar

woopN

Emetimi i aksioneve

4|Aksione te thesarit te riblera




REPART! BulevardiBajram |  RrAndonlako | o oo pardhi Rr & Dibres Rr e Kavajes RrMine perg | S0 tafia Kashar VLORE LUSHNSE FIER Tatale
Currl Cajupi ke O
TOTALE USHQIMORE 9,287,824 10,270,212 12,195,223 7,167,501 5,481,403 4,263,053 12,518,545 6,998,626 4,286,531 4,416,875 76,985,792
TOTALE JOUSHQIMORE 5,172,282 8,420,532 12,882,961 6,062,290 4,305,304 2,940,763 18,181,503 8,780,867 3,435,492 3,616,191 75,398,206
TOTALE SALLA 15,195,931 13,250,292 26,801,247 13,559,984 11,102,133 7,683,302 31,662,292 16,200,158 7,917,727 8,328,522 157,811,688
TOTALE TE FRESKETA 4,198,924 2,352,897 2,308,805 1,096,456 1,356,207 1,269,553 2,976,646 1,419,140 582,538 662,631 19,223,799
TOTALE SUPER TE FRESKETA 917,118 670,323 676,103 286317 532,187 266,299 602,115 400,071 88,215 170,262 4,709,011




Shogeria FOOD TRADE

NIPT! K61T04029H

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2012
- ) Glendje shtesa . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01012012 |nga rivieresimi| 0 Pakesime 1\ 4411202012
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri paisje 63,358,403 107,355,319 170,713,722
4 |Mijete transporti 4,560,240 2,818,231 7,378,471
5 |kompjuterike+zyre 131,035,452 17 467,885 148,503,337
TOTALI 198,954,095 127,641,435 0 mmm.mmm.md.al
Amortizimi A.A.Materiale 2012
- . Gjendje shtesa . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01012012 \ngarivieresimi| o Pakesime | 341122012
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri paisje,vegla 2,796,868 4,275,841 7,072,709
4 |Miete transport 456,024 211,934 667,058
5 |kompjuterike+zyre 996,665 1300917 2,297 582
TOTAL! 4,249,657 5,788,692 o 10,038,249
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012
. . Gjendje shtesa . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0110112012 nga fivieresimi Shtesa Pakesime 317122012
1 |Toka 0 0] 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 {Makineri paisje vegla 60,561,535 107,355,319 4 275,841 163,641,013
4  |Mijete transporti 4,104,216 2,818,231 211,934 6,710,513
S |kompjuterike+zyre 130,038,787 17 467,885 1,300,917 146,205,755
TOTAL! 194,704,538 127,641,435| 5,766,692 316,557,281
Punoi Administratori
Artenida Dule Maximili

ano Ro o Roncari
A




